
2169-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con treinta y cuatro minutos del dos de julio de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de San José, por el 

partido Anticorrupción Costarricense. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de asambleas. (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 de 26 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

Anticorrupción Costarricense, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la 

provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA SAN JOSE 
 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
104410682  ROBERTO RAFAEL MESEN VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
901040215  FRANCIS HURTADO HURTADO    SECRETARIO PROPIETARIO 
305280262  SILVYA ESTRELLA PEREIRA GONZALEZ   TESORERO PROPIETARIO 
110650723  VERONICA DE LOS ANGELES ZUÑIGA VINDAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
106160996  GUILLERMO VALVERDE HUERTAS    SECRETARIO SUPLENTE 
109360396  ALEXIS DANILO LOAIZA ULLOA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
108470999  MARLEN AGUILAR SERRANO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre       Puesto 
901040215  FRANCIS HURTADO HURTADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104410682  ROBERTO RAFAEL MESEN VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
305280262  SILVYA ESTRELLA PEREIRA GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110650723  VERONICA DE LOS ANGELES ZUÑIGA VINDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106160996  GUILLERMO VALVERDE HUERTAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTON ESCAZU 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106840777  RENATO QUESADA CARVAJAL    PRESIDENTE PROPIETARIO  



104820063  PAULINA MAYELA MARIN FONSECA    SECRETARIO PROPIETARIO  
110900556  JOSHUA HERNANDEZ MARIN    TESORERO PROPIETARIO  
111440105  IRENE DE LOS ÁNGELES ARIAS GAMBOA   PRESIDENTE SUPLENTE  
105540965  MIGUEL ANTONIO ROSAS MONTOYA   SECRETARIO SUPLENTE  
106440845  CATALINA IVETTE AGUILAR ALVAREZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
106520789  SANTIAGO ALBERTO FRINI SEQUEIRA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre        Puesto  
111440105  IRENE DE LOS ANGELES ARIAS GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110900556  JOSHUA HERNANDEZ MARIN    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105540965 MIGUEL ANTONIO ROSAS MONTOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104820063  PAULINA MAYELA MARIN FONSECA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106840777  RENATO QUESADA CARVAJAL    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON DESAMPARADOS 

 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106250745  GUSTAVO ADOLFO MELENDEZ CERDAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
203890730  VERA VIOLETA BENAVIDES RUIZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
302300392  GERARDO RIGOBERTO FERNANDEZ REDONDO  TESORERO PROPIETARIO  
106490438  LUCRECIA CASTRO MENA     PRESIDENTE SUPLENTE  
302570880  RAUL HUMBERTO BARAHONA OVARES   SECRETARIO SUPLENTE  
111370625  KRICIA ABARCA RAMIREZ     TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
115330250  SANDRA PATRICIA BOLIVAR DE SARRAGA   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
302300392  GERARDO RIGOBERTO FERNANDEZ REDONDO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106250745  GUSTAVO ADOLFO MELENDEZ CERDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106490438  LUCRECIA CASTRO MENA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
302570880  RAUL HUMBERTO BARAHONA OVARES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203890730 VERA VIOLETA BENAVIDES RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON PURISCAL 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
109890686  OLGUITA FALLAS FALLAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
107880384  MARCO TULIO HERRERA ABARCA    SECRETARIO PROPIETARIO  
104140259  JOSE ENRIQUE MORA ELIZONDO    TESORERO PROPIETARIO  
106260403  PATRICIA MONTERO PEREZ     PRESIDENTE SUPLENTE  
117030848  JORGE LUIS JIMENEZ FALLAS    SECRETARIO SUPLENTE  
111340323  RICARDO DOBLES BERMUDEZ    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
111070097  LUIS MARIANO FALLAS FALLAS    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  



Cédula  Nombre       Puesto  
117030848  JORGE LUIS JIMENEZ FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104140259  JOSE ENRIQUE MORA ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109890686  OLGUITA FALLAS FALLAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
106260403  PATRICIA MONTERO PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
111340323  RICARDO DOBLES BERMUDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON TARRAZU 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
108490899  LUIS ALFONSO SARACAY MENDEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
304780509  KARLA VANNESSA GONZALEZ FONSECA   SECRETARIO PROPIETARIO  
305020712  KEVIN JOSUE TREJOS SARACAY    TESORERO PROPIETARIO  
304120633  INDIRA AGUILAR MENDEZ     PRESIDENTE SUPLENTE  
304200628  ROYNER ALONSO ARGUEDAS GAMBOA   SECRETARIO SUPLENTE  
104080967  VILMA MARIA MENDEZ CHINCHILLA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
107100513  HAYDEE MARIA ALVARADO CASTRO   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
304120633  INDIRA AGUILAR MENDEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
305020712  KEVIN JOSUE TREJOS SARACAY    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305470251  MEYZEL INDIRA GUEVARA AGUILAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108490899  LUIS ALFONSO SARACAY MENDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104080967  VILMA MARIA MENDEZ CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON ASERRI 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106540590  OSCAR FERNANDO CALDERON MONGE   PRESIDENTE PROPIETARIO  
118280719  SHARON JULISSA CALDERON SEGURA   SECRETARIO PROPIETARIO  
116880270  HENRY RUBEN CHAMBERS RIVAS    TESORERO PROPIETARIO  
107040275  LUISA SEGURA BRIZUELA     PRESIDENTE SUPLENTE  
109480913 GILBERTO JOSE BLANCO MORA    SECRETARIO SUPLENTE  
109810871 AMALIA VANESSA DURAN BARQUERO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
107740649  RANDALL ALBERTO SARACAY MENDEZ   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
106540590  OSCAR FERNANDO CALDERON MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107040275  LUISA SEGURA BRIZUELA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
204610087  FABIO JIMENEZ RAMIREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
118280719  SHARON JULISSA CALDERON SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116880270  HENRY RUBEN CHAMBERS RIVAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON MORA 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106450580  JORGE ALBERTO MENA HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  



119040179  JARNI YIN MENA HERNANDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
117200208  DUVAN ENRIQUE SAENZ SAENZ    TESORERO PROPIETARIO  
107610724  AURORA HERNANDEZ PARRA    PRESIDENTE SUPLENTE  
106920250  ENRIQUE PEREZ HERNANDEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
112820578  EVELYN MENA MONGE     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
115680118  KENNETH JOSUE MENA HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107610724  AURORA HERNANDEZ PARRA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117200208  DUVAN ENRIQUE SAENZ SAENZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112820578  EVELYN MENA MONGE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
106450580  JORGE ALBERTO MENA HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
119040179  JARNI YIN MENA HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON GOICOECHEA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
502000962  MARIA CECILIA ALVARADO BOLIVAR   PRESIDENTE PROPIETARIO  
104500948  RODOLFO MARTIN ROJAS ARAYA    SECRETARIO PROPIETARIO  
113670368  ANDREA MARIA GUERRA ALVARADO   TESORERO PROPIETARIO  
110520730  OSVALDO ALVARADO BOLIVAR    PRESIDENTE SUPLENTE  
111810058  YENDRI PIEDRA CALVO     SECRETARIO SUPLENTE  
111530189  JORGE EDUARDO GUERRA ALVARADO   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
116860216  LUIS JOSUE GUZMAN RIVERA    FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
111810058  YENDRI PIEDRA CALVO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
104500948  RODOLFO MARTIN ROJAS ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113670368  ANDREA MARIA GUERRA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110520730  OSVALDO ALVARADO BOLIVAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
502000962  MARIA CECILIA ALVARADO BOLIVAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON SANTA ANA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106070734  MARIA DE LOS ANGELES UREÑA GUADAMUZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
801460083  MASSIEL DE LOS ANGELES ULLOA NARVAEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
901260691  PABLO ANTONIO MUÑOZ CUADRA    TESORERO PROPIETARIO  
105780259  JOSE ANTONIO UREÑA GUADAMUZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
112240798  MARCOS VINICIO SANDOVAL UREÑA   SECRETARIO SUPLENTE  
107530566  LADY BADILLA AZOFEIFA     TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
108910197  MARIANELLA SOLIS GUILLEN    FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  



110400171  JOSE ANTONIO ARIAS GUERRERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105780259  JOSE ANTONIO UREÑA GUADAMUZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106070734  MARIA DE LOS ANGELES UREÑA GUADAMUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
801460083  MASSIEL DE LOS ANGELES ULLOA NARVAEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
901260691  PABLO ANTONIO MUÑOZ CUADRA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON ALAJUELITA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106320391  ALICE PATRICIA FALLAS ELIZONDO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
110590113  DANIELA YENORY CASTILLO VILLARREAL   SECRETARIO PROPIETARIO  
204160556  ALVARO ENRIQUE CAMACHO ZARATE   TESORERO PROPIETARIO  
114140519  CARLOS EDUARDO CASTILLO VILLARREAL   PRESIDENTE SUPLENTE  
601010421  ANGEL CALDERON MURILLO    SECRETARIO SUPLENTE  
112570606  JERLYN CECILIA ANGULO FONSECA   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
119900825  BRANDON DAVID AZOFEIFA ANGULO   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
106320391  ALICE PATRICIA FALLAS ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204160556  ALVARO ENRIQUE CAMACHO ZARATE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601010421  ANGEL CALDERON MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110590113  DANIELA YENORY CASTILLO VILLARREAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112570606  JERLYN CECILIA ANGULO FONSECA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON VÁZQUEZ DE CORONADO 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
105040069  MIGUEL GERARDO ZUÑIGA LEON    PRESIDENTE PROPIETARIO  
105630723  CARMEN EUGENIA GONZALEZ PORRAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
117760694  MIGUEL ALEJANDRO ZUÑIGA GONZALEZ   TESORERO PROPIETARIO  
111470708  MARIA EUGENIA TORRES GONZALEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
103620751  ISMAEL ISIDRO MONTERO LIZANO    SECRETARIO SUPLENTE  
103740150  FLOR MARIA BARBOZA ARGUEDAS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
107920274  YORLENI BARBOZA ARGUEDAS    FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
105630723  CARMEN EUGENIA GONZALEZ PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111470708  MARIA EUGENIA TORRES GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
118600493  MARIANA SOTO SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
117760694  MIGUEL ALEJANDRO ZUÑIGA GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105040069  MIGUEL GERARDO ZUÑIGA LEON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON ACOSTA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106010753  JOSE ANTONIO PADILLA BADILLA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110500061  JORGE ARTURO FALLAS DIAZ    SECRETARIO PROPIETARIO  



115820598 LAURA MARIA PADILLA FALLAS    TESORERO PROPIETARIO  
104750643  NORMA MORA VARGAS     PRESIDENTE SUPLENTE  
304700662  CESAR DANIEL FERNANDEZ FLORES   SECRETARIO SUPLENTE  
107060508  FLOR LORENA MORA VARGAS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
114690557  CARLA SOFIA MORA SOLANO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107060508  FLOR LORENA MORA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110500061  JORGE ARTURO FALLAS DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106010753  JOSE ANTONIO PADILLA BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115820598 LAURA MARIA PADILLA FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104750643  NORMA MORA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON TIBAS 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
104990686  FLORY PATRICIA BERTRAND CARRANZA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
113080856  DANIEL ALBERTO ALFARO ALFARO    TESORERO PROPIETARIO  
114280135  KENNETH EDUARDO ZAMORA BERTRAND   PRESIDENTE SUPLENTE  
112550065  JENNIFER PATRICIA ZAMORA BERTRAND   SECRETARIO SUPLENTE  
204060914  FLIRA ESTER ROJAS RODRIGUEZ    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
305060781  MAURO JOSUE ZAMORA BERTRAND   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
105640480  EDGAR ALFARO MARIN     TERRITORIAL PROPIETARIO  
113080856 DANIEL ALBERTO ALFARO ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114280135  KENNETH EDUARDO ZAMORA BERTRAND   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112550065  JENNIFER PATRICIA ZAMORA BERTRAND   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104990686 FLORY PATRICIA BERTRAND CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

Inconsistencias: No fue designado el cargo de secretario propietario, esto de conformidad 

con lo dispuesto en auto 1195-DRPP-2025 de las diez horas con cincuenta y seis minutos 

del veinte de mayo de dos mil veinticinco. 

 

 
CANTON MORAVIA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
108650861  VIRIA PATRICIA HERRERA VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
116060213  ALEJANDRO ALFONSO MARTINEZ MENOCAL  SECRETARIO PROPIETARIO  
800920136  PAULA EMILIA GONGORA GOMEZ    TESORERO PROPIETARIO  
116900289  DANIEL CARVAJAL CALDERON    PRESIDENTE SUPLENTE  
203670315  LIGIA CASTRO ARAYA     SECRETARIO SUPLENTE  
 
DELEGADOS  



Cédula  Nombre       Puesto  
105850421  CARLOS FRANCISCO ROGER ROSALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
800920136  PAULA EMILIA GONGORA GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108650861  VIRIA PATRICIA HERRERA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203670315  LIGIA CASTRO ARAYA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
116060213  ALEJANDRO ALFONSO MARTINEZ MENOCAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

Inconsistencias: No fue posible acreditar a los señores Henry Alfonso Campos Rodríguez, 

cédula de identidad n.° 111240147, como tesorero suplente, y de Ivan Antonio Flores 

Chavarria, cédula de identidad n.° 801400653, como fiscal propietario, ya que sus 

nombramientos fueron realizados en ausencia, esto de conformidad con lo dispuesto en auto 

1913-DRPP-2025 de las dieciséis horas con cincuenta y uno minutos del diecinueve de junio 

de dos mil veinticinco. 

 
CANTON MONTES DE OCA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
104810816  RODRIGO ALBERTO COTO MUÑOZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
106310937  RUTH QUESADA CHINCHILLA    SECRETARIO PROPIETARIO  
107090880  RODRIGO BARBOZA SANCHEZ    TESORERO PROPIETARIO  
106680744  ANA ROCIO MESEN VEGA     PRESIDENTE SUPLENTE  
106430964  FRANCISCO GOMEZ GUILLOCH    SECRETARIO SUPLENTE  
801020233  JULIA CRISTINA NARVAEZ VEGA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
105510233  ALVARO SANCHEZ GARCIA     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
106680744  ANA ROCIO MESEN VEGA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107090880  RODRIGO BARBOZA SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106430964  FRANCISCO GOMEZ GUILLOCH    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104810816  RODRIGO ALBERTO COTO MUÑOZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
801020233  JULIA CRISTINA NARVAEZ VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON TURRUBARES 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
114660691  JONATHAN FELIX MORALES ARROYO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
117610817  KRISLEY MARIA ARAYA BETETA    SECRETARIO PROPIETARIO  
110220209  WILLIAM ARAYA SANDI     TESORERO PROPIETARIO  
206680855  MIRIAN JOHANA TIJERINO PEREZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
111460203  PAOLA ISABEL BETETA SOTELO    SECRETARIO SUPLENTE  
103320675  RAFAEL ANGEL TENORIO CORDERO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
402220161  MARIBELL LOURDES QUESADA FALLAS   FISCAL PROPIETARIO  
 



DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
114660691  JONATHAN FELIX MORALES ARROYO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117610817  KRISLEY MARIA ARAYA BETETA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206680855  MIRIAN JOHANA TIJERINO PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111460203  PAOLA ISABEL BETETA SOTELO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110220209  WILLIAM ARAYA SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON DOTA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
900580243  OLDEMAR RAMON JIMENEZ CASTILLO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
107340272  EUGENIA FONSECA PICADO     SECRETARIO PROPIETARIO  
305510336  OLDEMAR DE JESUS JIMENEZ GONZALEZ   TESORERO PROPIETARIO  
304290632  LAURA JAZMIN CORDERO CALDERON   PRESIDENTE SUPLENTE  
305650297  MOISES DAVID JIMENEZ GONZALEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
305240706  JESSICA MARIA FONSECA PICADO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
304360905  NORMAN EDUARDO GAMBOA ROJAS   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107340272  EUGENIA FONSECA PICADO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
305240706  JESSICA MARIA FONSECA PICADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305650297  MOISES DAVID JIMENEZ GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
305510336  OLDEMAR DE JESUS JIMENEZ GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900580243  OLDEMAR RAMON JIMENEZ CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON CURRIDABAT 

 
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
901140407  MOISES REYES ALVARADO     PRESIDENTE PROPIETARIO  
110460385  PAOLA FERNANDEZ QUIROS    SECRETARIO PROPIETARIO  
112960507  GUILLERMO JOSE LOPEZ ALFARO    TESORERO PROPIETARIO  
119250358  LARISSA DE JESUS REYES FERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
305690541  ISAIAS GABRIEL REYES FERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
105430392  ROXANA MARLENE MORA NAVARRO   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
103700607  SONIA ZUÑIGA SANCHEZ     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
112960507  GUILLERMO JOSE LOPEZ ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
119250358  LARISSA DE JESUS REYES FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
901140407  MOISES REYES ALVARADO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
110460385  PAOLA FERNANDEZ QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305690541  ISAIAS GABRIEL REYES FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON PEREZ ZELEDON 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  



107070248  MARIA CECILIA ARCE MUÑOZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
701160092  SARAY DE LOS ANGELES CORRALES BOGARIN  SECRETARIO PROPIETARIO  
103680362  EDUARDO FONSECA ARCE     TESORERO PROPIETARIO  
602160233  JOSE PABLO SALDAÑA BEITA    PRESIDENTE SUPLENTE  
119610679  ALLAN DAVID MENA CASTRO    SECRETARIO SUPLENTE  
104310780  MERCEDES CAMPOS ARCE     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
107950352  GRACE RIVERA CALDERON     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
103680362  EDUARDO FONSECA ARCE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
602160233  JOSE PABLO SALDAÑA BEITA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107070248  MARIA CECILIA ARCE MUÑOZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104310780  MERCEDES CAMPOS ARCE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
701160092  SARAY DE LOS ANGELES CORRALES BOGARIN  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON LEON CORTES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
105250937  MARIA DE LOS ANGELES UREÑA RIVERA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106100820  CARLOS LUIS CORDERO CECILIANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
305330332        LIDY YASMIN CORDERO CORRALES   TESORERO PROPIETARIO 
304430099  CARLOS RICARDO CORDERO BUSTOS   PRESIDENTE SUPLENTE 
118220675  MITCHELL CRISTINA JIMENEZ CORDERO   SECRETARIO SUPLENTE 
305670574  CARLO JEAN CORDERO CORRALES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
304220785       JACQUELINE ALEJANDRA JIMENEZ CORDERO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre       Puesto 
105250937  MARIA DE LOS ANGELES UREÑA RIVERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
305310632  ERLINDA NATALIA GUDIEL REYES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
305670574  CARLO JEAN CORDERO CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
305330332  LIDY YASMIN CORDERO CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106100820  CARLOS LUIS CORDERO CECILIANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Anticorrupción Costarricense 

completó satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales de la provincia 

de San José, lo anterior con fundamento en lo dispuesto en la resolución n° 5282-E3-2017 

del Tribunal Supremo de Elecciones de las quince horas con quince minutos del veinticinco 

de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza para que continúe con la celebración de la 

Asamblea Provincial de San José. 

Se recuerda al partido político que deberá subsanar las inconsistencias señaladas en los 

cantones de Tibás (secretario propietario), Moravia (tesorero suplente y fiscal propietario). 



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. - 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
 
MCV/mch/kdj/yps  
C.: Exp. n.° 284-2019, partido ANTICORRUPCION COSTARRICENSE  
Ref n.°: S(4802, 4659, 5265, 4638, 4124, 5477, 4505, 5181, 5354, 5938, 6246, 6361, 6320, 4735, 7308, 6043, 7915, 8626, 
9326, 9824)-2025 
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